[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ (пятый созыв)
________________________________________________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
п. Рамешки

от «19» декабря 2016 года

№ 144
Об утверждении Плана работы Собрания депутатов Рамешковского района Тверской области на 2017 год

Собрание депутатов Рамешковского района Тверской области

Р Е Ш И Л О:

1. Принять за основу план работы Собрания депутатов Рамешковского района Тверской области на 2017 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Собрания депутатов

Рамешковского района

А.З. Османов
Принято за основу

Решением Собрания депутатов Рамешковского района
Тверской области

 «19» декабря 2016 года № 144
ПЛАН РАБОТЫ

Собрания депутатов Рамешковского района на 2017 год

	№

п/п
	мероприятия
	ответственные
	Субъект права законодательной инициативы

	1 квартал

	1.
	Назначение конкурса по отбору кандидатур на должность главы Рамешковского района Тверской области
	Комиссия по социальным вопросам и местному самоуправлению
	Собрание депутатов

	2.
	Избрание главы Рамешковского района Тверской области
	Собрание депутатов
	Собрание депутатов

	3.
	Отчёт отдела финансового контроля Рамешковского района за 2016 год
	Инспектор отдела финансового контроля
	Собрание депутатов

	4.
	Отчёт о деятельности полиции на территории Рамешковского района за 2016 год
	Начальник Межмуниципального отдела МВД РФ «Бежецкий»
	Собрание депутатов

	2 квартал

	5.
	Об исполнении бюджета Рамешковского за 2016 г
	Комиссия по бюджету, экономике и муниципальной собственности;

Зам. Главы администрации района – Л.В.Андреева
	Глава Рамешковского района

	6.
	Организация и проведение публичных слушаний по исполнению бюджета за 2016 год
	Комиссия по бюджету, экономике и муниципальной собственности;
	Собрание депутатов

	7.
	О внесении изменений и дополнений в бюджет Рамешковского района на 2017 год
	Комиссия по бюджету, налогам и экономике;

Зам. Главы администрации района – Л.В.Андреева
	Глава Рамешковского района

	8.
	О реализации мероприятий муниципальной программы  муниципального образования  «Рамешковский район» Тверской области «Развитие инвестиционного потенциала, предпринимательства и агропромышленного комплекса на 2015-2017 годы
	Заведующий отдела инвестиций и АПК, А.Т. Ромасловский
	Собрание депутатов

	3 квартал

	9.
	Об исполнении бюджета Рамешковского района за 1 полугодие 2017 года
	Комиссия по бюджету, налогам и экономике;

Зам. Главы администрации района – Л.В.Андреева
	Глава Рамешковского района

	10.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области (первое чтение)
	Комиссия по социальным вопросам и местному самоуправлению;

Правовой отдел администрации района
	Собрание депутатов

	11.
	Организация и проведение публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Устав Рамешковского района
	Комиссия по социальным вопросам и местному самоуправлению
	Собрание депутатов

	12.
	О реализации мероприятий муниципальной программы муниципального образования  «Рамешковский район» Тверской области «Управление муниципальным имуществом и регулирование земельных отношений на 2015-2017 годы»
	Председатель Комитета по управлению имуществом Рамешковского района,

В.А. Плясунов
	Собрание депутатов

	4 квартал

	13.
	О подготовке объектов социально-культурного назначения района к работе в зимних условиях
	Комиссия по социальным вопросам и местному самоуправлению;
Зам. Главы администрации района – Г.А. Зверьков
	Собрание депутатов

	14.
	О бюджете Рамешковского района на 2018г.
	Комиссия по бюджету, экономике и муниципальной собственности;

Зам. Главы администрации района – Л.В.Андреева
	Глава Рамешковского района

	15.
	Организация и проведение публичных слушаний по бюджету Рамешковского района на 2018г.
	Комиссия по бюджету, экономике и муниципальной собственности;
	Собрание депутатов

	16.
	Утверждение прогнозного плана приватизации на 2018г.
	Комиссия по бюджету, экономике и муниципальной собственности, Председатель КУИ – В.А. Плясунов
	Глава Рамешковского района

	17.
	Об утверждении плана работы Собрания депутатов на 2017 г.
	Аппарат Собрания депутатов
	Собрание депутатов

	18.
	Об утверждении плана работы ОФК на 2017 г.
	Отдел финансового контроля
	Собрание депутатов

	В течение года

	19.
	Осуществление внешнего муниципального финансового контроля за использованием средств местного бюджета, муниципальной собственностью
	По отдельному плану
	Отдел финансового контроля Рамешковского района

	20.
	Заседание Молодёжной палаты
	По отдельному плану

	21.
	Внесение изменений и дополнений в ранее принятые решения в соответствии с изменениями федерального и областного законодательства
	Депутатские комиссии;

Отделы администрации района
	Собрание депутатов;

Глава Рамешковского района

	22.
	Принятие решений, входящих в компетенцию Собрания депутатов в соответствии с федеральным и областным законодательством
	Депутатские комиссии;

Отделы администрации района
	Собрание депутатов;

Глава Рамешковского района

	23.
	Заседание постоянных депутатских комиссий
	По отдельному плану

	24.
	Заседание фракции «Единая Россия»
	По отдельному плану

	25.
	Встречи с избирателями по избирательным округам
	По индивидуальному плану депутата

	26.
	Участие в Собраниях граждан, проводимых на территории избирательных округов
	Согласно плана проведения собрания граждан

	27.
	Рассмотрение письменных заявлений и жалоб граждан
	по мере поступления

1